
PŘEHLED ZMĚN V NOVÉM WINDOWS 
KLIENTOVI

Petr Jiroušek



• Nasazení proběhne ve dvou vlnách
–Všichni uživatelé mimo studijní 

referentky (následujících 14 dní)
–Studijní referentky (přelom 

leden/únor)

• Souběh starého a nového klienta bude 
v řádu jednotek týdnů, poté přihlášení 
do starého klienta vyhodí chybu a 
nebude se možné přihlásit

 

Spouštění na ZČU



• Na ORION stanicích nový balíček – nová ikonka v 
menu, nová ikonka na ploše (staré ikonky zmizí)

 

Spouštění na ZČU



• Pokud si uživatel vytvořil vlastní ikonku pro starý 
klient, je nutné ji ručně smazat

• Pokud uživatel používá hromadnou korespondenci 
ve wordu, je nutno povolit jak ve wordu tak v 
excelu makra – současní uživatelé, kteří to 
potřebují, už to takto mají nastaveno

 

Spouštění na ZČU



• Mimo ZČU ORION stanice (ale i na ZČU např. pro 
vlastní domácí notebooky) možnost stažení klienta 
ze stránky 

https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/forms

• Návod na instalaci je na této stránce

• Soubor je nutné rozbalit a spustit soubor 
StagForms.bat

• Po spuštění je nutno vybrat správnou školu

 

Spouštění 

https://is-stag.zcu.cz/zakaznici/forms


• Prioritou byl co nejmenší rozdíl jak v ovládání tak 
ve vzhledu

 

Změny v novém klientovi



• V budoucnu, až bude u všech nový klient 
nainstalován, budou možné další změny, půjde 
zejména o

– „Hezčí“ vzhled

– Zvětšování a zmenšování okna

 

Změny v novém klientovi



• Nejviditelnější rozdíl je v horní liště

 

Změny v novém klientovi

Vystřihnout
Kopírovat
Vložit

Tisk
Předchozí/další 
blok

Zamknout 
záznam

Smazat záznam 
(nepoužívá se)

Seznam hodnot – F9

Ctrl + Shift + F7

Ctrl + Shift + F6Ctrl + Shift + F5Ctrl + Shift + F4

Editace Ctrl + E

Předdefinované
dotazy
Ctrl + Shift + F9



• Jiný vzhled sestav, které nejsou převedené do 
portálu, budou také webové, ale budou „ošklivé“

 

Změny v novém klientovi



• Jde o ty nejméně používané sestavy (35 ze 160)

• Výstup je pouze do PDF

• Výhledově budou všechny sestavy v portále

 

Změny v novém klientovi



• Zmizí lokální TeX, vše TeXové se zpracovává na 
serveru, nebude k dispozici ani editor TeXových 
značek

• Dlouhodobý záměr je přejit na UTF8 a HTML 
značky, kde drtivá většina dnes používaných 
TeXových značek (kurzíva, indexy, seznamy …) je 
již podporována nativně

• TeX bude využívat jen ten, kdo ho opravdu 
potřebuje a umí ho napsat (integrály, derivace …)

 

Změny v novém klientovi



• Ve formuláři AN0030 – Vysokoškolské kvalifikační 
práce všechna tlačítka vytisknou vždy celý 
dokument

 

Změny v novém klientovi



DĚKUJI ZA POZORNOST…


	Snímek 1: PřEHLED ZMěN V NOVÉM windows KLIENTOVI
	Snímek 2: Spouštění na ZČU
	Snímek 3: Spouštění na ZČU
	Snímek 4: Spouštění na ZČU
	Snímek 5: Spouštění 
	Snímek 6: Změny v novém klientovi
	Snímek 7: Změny v novém klientovi
	Snímek 8: Změny v novém klientovi
	Snímek 9: Změny v novém klientovi
	Snímek 10: Změny v novém klientovi
	Snímek 11: Změny v novém klientovi
	Snímek 12: Změny v novém klientovi
	Snímek 13: Děkuji za pozornost…

